TÒA ÁN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 04/2022/QĐST-KDTM                            Bình Định, ngày 06 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

  ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ

luật Tố tụng Dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm;

 Xét thấy: Nguyên đơn Công ty trách nhiệm hữu hạn D đã được Tòa án

triệu tập hợp lệ hai lần mà vẫn vắng mặt theo quy định tại điểm c khoản 1

Điều 217 Bộ luật Tố tụng Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

03/2022/TLST-KDTM  ngày 22 tháng 4 năm 2022 về việc “Tranh chấp Hợp

đồng vận chuyển hàng hóa” giữa:

- Nguyên đơn: Công ty trách nhiệm hữu hạn D; địa chỉ trụ sở: 3 V,

thành phố Q, tỉnh Bình Định.

Đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Văn Th, chức vụ: Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn Ph; địa chỉ trụ sở: 3

V, thành phố Q, tỉnh Bình Định.

 - Bị đơn: Công ty cổ phần Vận tải và Giao nhận Đ; địa chỉ trụ sở: 51 L,

thành phố Q, tỉnh Bình Định.

Đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Duy A, chức vụ: Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Phạm Tùng D, chức vụ: Chủ tịch

Hội đồng quản trị; địa chỉ: 252 P, thành phố Q, tỉnh Bình Định.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Vin G Pte Ltd; địa

chỉ trụ sở: 138 Cecil Street, # 10-12, Cecil Court, Singapore.

Người đại diện: Ông  SAMIT BASU; Quốc tịch: Cộng hòa Singapore.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

2.1. Đương sự có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định của pháp luật.

2

2.2. Về tiền tạm ứng án phí dân sự sơ thẩm: Sung công quỹ Nhà nước

58.385.000 đồng tiền tạm ứng án phí Công ty trách nhiệm hữu hạn D đã nộp

theo Biên lai thu số 0009453 ngày 21 tháng 11 năm 2017 của Cục thi hành án

dân sự tỉnh Bình Định.

2.3 Về chi phí tố tụng: Công ty cổ phần Vận tải và Giao nhận Đ tự

nguyện chịu 3.200.000 đồng chi phí ủy thác ra nước ngoài theo các Biên lai

thu tiền phí, lệ phí số 0001411 và 05999 ngày 14 tháng 9 năm 2018 tại Cục

thi hành án dân sự tỉnh Bình Định (đã nộp xong).

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bình

Định có quyền kháng nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

nhận được Quyết định hoặc kể từ ngày Quyết định được niêm yết theo quy

định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                      THẨM PHÁN
- Các đương sự;

- VKSND tỉnh Bình Định;                                                                      (Đã ký và đóng dấu)
 - Lưu hồ sơ vụ án

      Đỗ Thị Thắm

.